



På billedet Frida Brenna, der rider på hesten Zargent Kira fra Ride- og Køreklubben Lolland (RKL).

FOTO: ANDERS KNUDSEN

**Sydhavscuppen prøver med nye tiltag at få flere op på hesten**

# Ridning en holdsport

**BRYDEBØLLE** Der var stort set ingen mænd, da Lollands Sportsrideklub i samarbejde med Sakskøbing Rideklub i weekenden afsluttede det ny samarbejde Sydhavscuppen.

Det overraskede dog næppe de fleste. Det gjorde til gengæld antallet af tilmeldte i det hele taget i en tid, hvor ridesporten, en dyr sport, er sat i trav.

- Vi har utrolig mange tilmeldte på trods af, at rideklubberne i disse tider har færre medlemmer end hidtil, sagde medarrangør fra Lollands Sportsrideklub, Vibeke Hansen.

Og det på trods af, at Sydhavscuppen "kun" er et klubstævne og ikke et pointgivende distriktsstævne, tilføjede hun.

Omkring 120 ekvipager, en ekvipage er lig med en hest og en rytter, havde tilmeldt sig Sydhavscuppen, hvis første afdeling løb fra rampen i maj måned.

Måske var en af grundene til den store interesse, at de tilmeldte ikke som normalt skulle ride solo, men også havde mulighed for at ride på hold.

- Det er usædvanligt, at vi har hold med, fastslog Vibeke Hansen og tilføjede, at der på hvert hold maksimalt er fire ryttere, som fordi de er på hold ikke nødvendigvis også rider



De to veninder: Ida Svaneeng stående og Ida Tach Jørgensen på sin hest Haymos Gaston.

FOTO: ANDERS KNUDSEN

solo. En af tankerne bag holdkonkurrencen var da også at få flere med, og det lykkedes.

- Vi har ryttere fra hele distrikt fem det vil sige

Lolland-Falster og Midtsjælland, oplyste medarrangøren, der på linje med kasseren i Lollands Sportsrideklub, Anna Sloth-Nielsen, dog ikke er sikker på,

at Sydhavscuppen fortsætter til næste år.

Primært på grund af det store forberedelsesarbejde, der ligger op til. Men også fordi det ifølge kasseren er blevet sværere at samle sponsorgaver ind.

Det var heldigvis ikke problemet i år, hvor vinderne kunne indkassere originaldesignede smykker fra en velvillig tidligere deltager og hovedpræmien: Et billede på lærred af en professionel fotograf.

To af rytterne på jagt efter de præmier var Ida Svaneeng og Ida Tach Jørgensen på 10 år og begge fra Falster.

Den første Ida lå lørdag i vinderkurs og var ikke i tvivl om, at det var målet.

- Jeg kunne godt tænke mig at komme på landsholdet en dag, sagde hun.

Den anden Ida var lidt mere forsigtig.

- Vi er også med for at hygge os og få nye venner, så jeg tænker ikke hele tiden på at vinde, sagde hun, der bare gerne ville blive god til at ride.

Mens lørdagen gik med dressur for hold og solister, bød søndagen på spring. Begge dage for heste og ponyer.